
 

87036 Arcavacata di Rende (Cs) Via P. Bucci CUBO 4/B                                                                www.dibest.unical.it  
   +39   0984/49.3901                                                                                                                        dipartimento.best@unical.it 
    +39   0984/49.2986                                                                                                                        dipartimento.best@pec.unical.it  

  

DECRETO DIRETTORIALE 
 

Approvazione atti - Bando per la copertura di insegnamenti, a.a. 2025/26, per affidamento o, in subordine, per contratto ex 
art. 23 c. 2 L. 240/2010 - Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della Terra (D.D. n. 305 del 22/09/2025 codice U-GOV 25-
054). 
 

Il DIRETTORE 
 

VISTO   lo Statuto di Ateneo;  
VISTO   il Regolamento di Ateneo;  
VISTO   il Regolamento Didattico di Ateneo;  
VISTO  il Regolamento concernente i compiti didattici e di servizio agli studenti dei Professori e dei Ricercatori di 

ruolo; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio dell’Università della 

Calabria; 
VISTO  il Decreto Direttoriale n. 305 del 22/09/2025 relativo al bando per la copertura di insegnamenti, a.a. 2025/26, 

per affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c. 2 L. 240/2010 - Dipartimento di Biologia, Ecologia 
e Scienze della Terra (codice U-GOV 25-054); 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 330 del 07/10/2025 di nomina della commissione per la valutazione delle domande 
pervenute, in ordine al sopra citato bando; 

ACQUISITO  il verbale dei lavori della suddetta commissione (prot. n. 0246828 del 16/10/2025); 
CONSTATATA  la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima Commissione;  
RITENUTO  necessario e urgente procedere alla copertura degli insegnamenti oggetto della procedura selettiva; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, indetta con D.D. n. n. 305 del 22/09/2025, e le relative graduatorie di merito: 
ID 
Copertura 

Codice 
Insegn. 

Insegnamento Corso di studio 
Codice 
settore 

Ore CFU 
ID 
domanda 

Candidato 
Produzione 
Scientifica 

Curriculum 
Complessivo 

Esperienze 
Didattiche 

Punteggio Posizione 

270907 27009416 

TEORIA, TECNICA E 
DIDATTICA DELLO 

SPORT 1 27009417 - 
SPORT DI SQUADRA: 
CALCIO, PALLAVOLO, 

PALLACANESTRO, 
RUGBY 

0827 - SCIENZE E 
TECNOLOGIE PER LE 
ATTIVITÀ MOTORIE 

E SPORTIVE 

M-EDF/02 
LEZ-
32 

4 

2385533 Cannataro 
Roberto 

6 12 10 28/40 1 

2380891 Venelujo 
Matilde 

0 10 13 23/40 2 

2382191 Alò Edoardo 
Oscar 

0 11 11 22/40 3 

2384682 Salerno 
Pasquale 

3 8 5 16/40 
(precede 
per età 

anagrafica) 

4 

2380453 Florio 
Francesco 

0 9 7 16/40 5 

2385901 Orlando Paola 
Luisa 

0 8 6 14/40 6 

2382764 Lucchetta 
Domenico 

0 6 4 10/40 7 

2388977 Di Carlo 
Michelle 

0 6 3 9/40 8 

319551 27008286 PALEONTOLOGIA CON 
LABORATORIO 

0859 - SCIENZE 
GEOLOGICHE 

GEO/01 LAB-
72 

6 2381975 Borrelli Mario 7 12 12 31/40 1 

 
Art. 2 

Per l’effetto delle graduatorie di cui all’art. 1, sono attribuiti gli insegnamenti, tramite contratto di diritto privato a tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 240/2010, come di seguito riportato: 
ID Copertura Codice Ins. Insegnamento Corso di studio Codice 

settore 

Ore CFU ID 

domanda 

Vincitore COMPENSO AL 

NETTO ONERI 

AMM.NE 

270907 27009416 

TEORIA, TECNICA E DIDATTICA DELLO SPORT 1 

27009417 - SPORT DI SQUADRA: CALCIO, PALLAVOLO, 

PALLACANESTRO, RUGBY 

0827 - SCIENZE E 

TECNOLOGIE PER LE 

ATTIVITÀ MOTORIE E 

SPORTIVE 

M-EDF/02 LEZ-32 4 2385533 
CANNATARO 

Roberto 
€    870,40 

319551 27008286 PALEONTOLOGIA CON LABORATORIO 
0859 - SCIENZE 

GEOLOGICHE 
GEO/01 LAB-72 6 2381975 

BORRELLI 

Mario 
€    1958,40 

 

 

http://www.dibest.unical.it/
mailto:dipatimento.best@unical.it


 

87036 Arcavacata di Rende (Cs) Via P. Bucci CUBO 4/B                                                                www.dibest.unical.it  
   +39   0984/49.3901                                                                                                                        dipartimento.best@unical.it 
    +39   0984/49.2986                                                                                                                        dipartimento.best@pec.unical.it  

  

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione Bandi di concorso del portale Amministrazione Trasparente 
(https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it) e all’Albo Ufficiale dell’Università della Calabria. 
 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 
 

        
Il Direttore del Dipartimento 

       Prof. Giuseppe Passarino 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse     

http://www.dibest.unical.it/
mailto:dipatimento.best@unical.it
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/

		2025-10-16T11:53:36+0200
	IT
	GIUSEPPE PASSARINO




